
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 21 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 457 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 167/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 167/2022 Pregão Presencial 087/2022, na forma que segue: 

 

M&R EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA – ME 

CNPJ: 11.708.655/0001-35 

 

Item 

 

Quantidade 

 

Unidade 

 

Descrição do Produto 

Valor 

Unitário  

MARCA 
Valor 

Total  

1 6 Unidade 

BANCO PARA ASSENTO 

(REFEITÓRIO) 

ESTRUTURA: EM AÇO 

PINTADA EM EPÓXI  

TIPO DO ASSENTO: MDF 

REVESTIDO DE 

MELANIMICO 

ENCOSTO: SEM ENCOSTO 

BRACOS: SEM BRAÇO 

DIMENSÕES: 200 CM 

(COMP) X 40 CM (LARG) X 

43 CM (ALT) 

950,00 

 

 

 

 

ASTEM 5.700,0

0 

2 1 
Unidade 

CALDEIRÃO  

ACIMA DE 20 LITROS 

MATÉRIA-PRIMA: 

ALUMÍNIO 

FUNDIDO, ESPESSURA 5,0 

MM 

CAPACIDADE: 30 LITROS  

ALCAS:COM 02 ALCAS EM 

ALUMÍNIO 

TAMPA: COM TAMPA 

265,00 

 

 

 

 

GLOBAL 265,00 

3 4 
Unidade 

CONJUNTO BIBLIOTECA 
1.600,00 

 6.400,0

0 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 21 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 457 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

(MESA 04 CADEIRAS)  

COMPOSIÇÃO: 

01 MESA COM 04 

CADEIRAS 

TAMPO: EM MDF 

REVESTIDO COM 

LAMINADO DE ALTA 

PRESSÃO FORMATO: 

REDONDO 

ESTRUTURA (1): TUBO 

REDONDO DE AÇO 

CARBONO 

ASSENTO/ENCOSTO: EM 

COMPENSADO 

APROXIMADAMENTE 9 MM 

ESTRUTURA: TUBO 

REDONDO 

DE AÇO CARBONO 

PÉS: EIXO CENTRAL 

SOBRE 4 SAPATAS 

 

 

 

 

 

 

ASTEM 

4 4 
Unidade 

ESTANTE 

ESTANTE PARA 

BIBLIOTECA 

MATÉRIA-PRIMA: AÇO, 

CHAPA 22 

PRATELEIRA: 05 

PRATELEIRAS 

REGULÁVEIS, COM 

ANTEPAROS LATERAIS. 

TIPO: DUPLA FACE 

MEDIDAS: 125 CM 

LARGURA X 46 CM 

PROFUNDIDADE X 198 CM 

ALTURA 

1.000,00 

 

 

 

 

MOJIANO 
4.000,0

0 

5 3 Unidade 

KIT ROBÓTICA 

KIT ROBÓTICA 

EDUCACIONAL + 

MATERIAL DIDÁTICO  

PARA MICRO:BIT 

890,00 

 

 

YBX 

2.670,0

0 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 21 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 457 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

7 3 
Unidade 

MESA PARA REFEITÓRIO 

TAMPO: MDF REVESTIDO 

COM LAMINADO DE ALTA 

PRESSÃO 

ESTRUTURA: EM AÇO 

PINTADA EM EPÓXI  

DIMENSÕES: 200 CM 

(LARGURA) X 80 CM 

(PROFUNDIDADE) X 75 CM 

(ALTURA) X 25 MM 

(ESPESSURA MINIMA) 

1.050,00 

 

 

 

 

 

ASTEM 

 

3.150,0

0 

 

Publicado em 18/11/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 21/11/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piracema/MG, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o objeto do 

Processo Licitatório 167/2022 Pregão Presencial 087/2022, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS AQUISIÇÕES DE UTENSÍLIOS E MOBILIARIO ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA, DESCRITO E ESPECIFICADO NO TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO A ESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, conforme especificações contidas no edital e 

termo de referencia. À licitante M&R EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA – ME CNPJ: 11.708.655/0001-35 declarada 

vencedora do certame com o valor global de R$ 22.185.00.  

 

Publicado em 18/11/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 21/11/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 167/2022 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 116/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

 

CONTRATADO: M&R EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA – ME CNPJ: 11.708.655/0001-35 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE UTENSÍLIOS E MOBILIARIO ESCOLAR para 

atendimento da Secretaria Municipal de Educação do Município de Piracema, descrito e especificado no Termo de 

Referência anexo a este instrumento convocatório. 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 087/2022 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 22.185.00 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 21 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 457 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

VIGÊNCIA: 18/11/2022 a 18/11/2023 

 

Dotação Orçamentária                                                    Fonte de Recursos 

02.06.10-12.361.1211.2084.3.3.90.30.00 - Ficha 205       1.01.00/1.43.00/1.47.00 

02.06.10-12.361.1211.2084.4.4.90.52.00 - Ficha 211       1.01.00/1.22.00/1.47.00 

02.06.10-12.365.1212.2082.3.3.90.30.00 - Ficha 229       1.01.00/1.46.00/1.47.00 

02.06.10-12.365.1212.2094.3.3.90.30.00 - Ficha 241       1.01.00/1.46.00/1.47.00 

02.06.10-12.365.1212.2082.4.4.90.52.00 - Ficha 718        1.01.00/2.22.00 

02.06.10-12.365.1212.2094.4.4.90.52.00 - Ficha 719        1.01.00/2.22.00/2.71.00 

 

Publicado em 18/11/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 21/11/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Piracema/MG, Wesley Diniz, ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório n° 156/2022, 

modalidade Tomada de Preço n.º 017/2022, com o objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DE POÇOS TUBULARES DE ÁGUA SUBTERRÂNEA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E PROJETO BÁSICO. AS 

OBRAS INCLUEM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA. 

 À licitante GEOPOÇOS TECNOLOGIA EM POÇOS ARTESIANOS EIRELI - ME, CNPJ n°: 21.925.222/0001-95, 

declarada vencedora do certame com o valor global de R$ 265.662,21 (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos 

e sessenta e dois reais e vinte e um centavos). 

 

Publicado em 27/10/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 21/11/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Piracema/MG, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Processo 

Licitatório n.º 156/2022, modalidade Tomada de Preço n.º 017/2022, com adjudicação a empresa licitante GEOPOÇOS 

TECNOLOGIA EM POÇOS ARTESIANOS EIRELI - ME, CNPJ n°: 21.925.222/0001-95, tendo como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE POÇOS TUBULARES DE ÁGUA 

SUBTERRÂNEA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO EDITAL E PROJETO BÁSICO. AS OBRAS INCLUEM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 

EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, NO VALOR GLOBAL DE R$ 265.662,21 (duzentos e sessenta e cinco mil, 

seiscentos e sessenta e dois reais e vinte e um centavos). 

 

 

Publicado em 27/10/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 21/11/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 21 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 457 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal WESLEY DINIZ, torna público extrato 

do CONTRATO ADMINISTRATIVO N: 173/2022, firmado em: 27/10/2022, com vigência a partir do dia 27/10/2022 a 

27/10/2023 entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG e a empresa GEOPOÇOS TECNOLOGIA EM POÇOS 

ARTESIANOS EIRELI - ME, CNPJ n°: 21.925.222/0001-95, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE POÇOS TUBULARES DE ÁGUA SUBTERRÂNEA EM DIVERSAS 

LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E 

PROJETO BÁSICO. AS OBRAS INCLUEM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE 

OBRA, no valor global de R$ 265.662,21 (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais e vinte e 

um centavos). 

 

Publicado em 27/10/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 21/11/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 


		2022-11-21T11:22:44-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




